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Kaavaa laadittaessa tulee riittävän aikaisessa vaiheessa laatia kaavan tarkoitukseen ja merkityk-
seen nähden tarpeellinen suunnitelma osallistumis- ja vuorovaikutusmenettelyistä sekä kaavan 
vaikutusten arvioinnista. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa kerrotaan, miten osalliset voivat osallistua ja vaikuttaa 
asemakaavan laadintaan sekä miten asemakaavan vaikutuksia on tarkoitus arvioida. Lisäksi siinä 
esitetään pääpiirteittäin kaavatyön tarkoitus ja tavoitteet sekä kaavatyön lähtötilanne ja kaavan 
laadinnan eri työvaiheet. 

OSALLISTUMISͳ JA ARVIOINTISUUNNITELMA 

Kuva 1 Kaava-alueen sijainƟ   taustakartalla ©MML

Osallistuminen ja vaikutusten arvioinƟ  suunnitellaan jokaista kaavaa varten erikseen. Tämä suunnitelma on 
laadiƩ u kaavan N163b, Tuohivehmaan asemakaavan ja asemakaavamuutoksen laaƟ miseksi sekä alueen katu-
jen ja yleisten alueiden suunnitelmien laaƟ mista varten.

AlueidenkäyƩ ölain 63 §:ssä säädetään osallistumis- ja arvioinƟ suunnitelman laaƟ misesta. Osallistumis- ja 
arvioinƟ suunnitelma (OAS) on virallinen asiakirja, joka määriƩ elee kaavan valmistelussa ja kaavan vaikutusten 
arvioinnissa noudateƩ avat osallistumisen ja vuorovaikutuksen periaaƩ eet ja tavat sekä kaavan vaikutusten 
arvioinnin menetelmät.

Osallistumis- ja arvioinƟ suunnitelma on nähtävillä koko kaavatyön ajan Vihdin kunnanvirastolla sekä kunnan 
internet-sivuilla. Suunnitelmaa voidaan päiviƩ ää tarpeen mukaan työn edetessä.

Kaava N163 on ollut vireillä jo 14.10.2014 alkaen. Kaavan ensimmäinen osa, N163a, on saanut lainvoiman 
15.4.2026. Kaavan N163b osalta on laadiƩ u tämä päiviteƩ y osallistumis- ja arvioinƟ suunnitelma.
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SUUNNITTELUTEHTÄVÄN MÄÄRITTELY JA 
ALUSTAVAT TAVOITTEET
Asemakaavoitus on alueiden käytön yksityiskohtaista järjestämistä. Alueidenkäyttölain 50 §:n 
mukaan asemakaavan tarkoituksena on muun muassa osoittaa tarpeelliset alueet eri tarkoituksia 
varten ja ohjata rakentamista ja muuta maankäyttöä paikallisten olosuhteiden, kaupunki- ja 
maisemakuvan sekä hyvän rakennustavan edellyttämällä tavalla.

Asemakaava-alue sijoiƩ uu KehäƟ en (vt 25) luoteispuolelle Hiidenrannan alueelle TervassuonƟ en ja Haapaky-
länƟ en väliselle alueelle. SuunniƩ elualueen pinta-ala on noin 26 ha.

Kaavan tavoiƩ eena on mahdollistaa uusi katuyhteys TervasuonƟ en ja HaapakylänƟ en välille. KatusuunniƩ elua 
tehdään rinnan kaavatyön kanssa ja asemakaavalla varataan kadun toteuƩ amisen edellyƩ ämät Ɵ lavaraukset.

Hiidenrannan uusi yhdyskatu liiƩ yy toteuteƩ avaan AsemanƟ en ja valtaƟ e 25:n väliseen eritasoliiƩ ymään, jon-
ka Ɵ esuunnitelman toteuƩ amisen mahdollistaa lainvoimainen asemakaava N163a. Uusi yhdyskatu tarvitaan, 
koska valtaie 25 kehiƩ ämisen yhteydessä HaapakylänƟ en liiƩ ymä valtaƟ elle 25 tullaan Uudenmaan elinvoi-
makeskuksen (EVK) toimesta katkaisemaan. Hiidenrannan alueelle tarvitaan KaukoilanƟ en liiƩ ymän lisäksi 
toinenkin kulkuyhteys, joka parantaa alueen saavuteƩ avuuƩ a. SaavuteƩ avuus on tärkeää sujuvien kulkuyhte-
yksien ja alueen turvallisuuden takaamiseksi.

Uuden katuyhteyden vaihtoehtoisia linjauksia on tutkiƩ u ja vertailtu Vihdin kunnan yhdyskuntatekniikan toi-
mesta. Alueen haastavat rakenneƩ avuusolosuhteet, luontoarvot ja jo toteutunut rakentaminen vaikeuƩ avat 
yhdyskadun suunniƩ elua ja toteuƩ amista. Päätös linjausvaihtojen välillä tehdään sekä kustannustehokkuuden 
eƩ ä toimivan liikennejärjestelmän näkökulmasta. 

Kaavan N163b tavoiƩ eet voivat tarkentua kaavan laadintaprosessin aikana. KatusuunniƩ elua tehdään saman-
aikaisesƟ  asemakaavan kanssa ja kaava perustuu katusuunnitelman ratkaisuihin.

Kuva 2 Kaava-alue rajaƩ una ilmakuvalle. ©Vihdin kunta
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SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT
SuunniƩ elualue sijaitsee pääasiassa asemakaavoitetulla alueella. Voimassa olevassa asemakaavassa alue 
koostuu katu- ja virkistysalueista. SuunniƩ elualue on lähes kokonaan Vihdin kunnan omistamaa maa-alueƩ a.

SuunniƩ elualue sijoiƩ uu Nummelanharjun luoteislaidalle. Alueen maasto on pääosin alavaa ja rakentamaton-
ta harjurinteen reunusalueƩ a, jonka toiselle puolelle sijoiƩ uu Kopunsuo. Alueella sijaitsee TervasuonƟ e ja sen 
jatkeena oleva vanha Ɵ epohja. SuunniƩ elualueen pohjoisosa on rakentunuƩ a pientaloalueƩ a, jonka osalta 
kaavamuutosalueessa ovat mukana kadut Tervanummi, Kalkkilankuja ja LähderinteenƟ e sekä näitä ympäröi-
vät virkistysalueet. Asemakaavamuutos ei koske alueen asuinkorƩ eleiden alueita.

Hiidenrannan yhdyskadun suunniƩ elua varten on laadiƩ u kaƩ avasƟ  selvityksiä. SuunniƩ elualueelle ei sijoitu 
erityisiä luontoarvoja omaavia suojeltavia kohteita. Kopunsuon eteläreunassa ja Kalkkilankujan eteläpuolella 
on liito-oravalle soveltuvaa alueƩ a, jolta ei kuitenkaan ole tehty liito-oravahavaintoja. Kopunsuon alueella ja 
ympäristössä on myös tehty lepakkohavaintoja, muƩ a suunniƩ elualueelle ei sijoitu varsinaisia lepakkoalueita. 

SuunniƩ elun lähtökohtana toimivat ValtaƟ en 25 ja AsemanƟ en eritasoliiƩ ymän Ɵ esuunnitelma (Elinvoimakes-
kus ja Vihdin kunta) ja Vihdin kunnan yhdyskuntatekniikan alueelle laaƟ ma katulinjausvaihtoehtojen vertailu 
sekä kaavan kanssa rinnan laadiƩ avat katusuunnitelmat. 

Valtakunnalliset alueidenkäyƩ ötavoiƩ eet
Valtakunnalliset alueidenkäyƩ ötavoiƩ eet (VAT) ovat osa alueidenkäyƩ ölain mukaista alueidenkäytön suunnit-
telujärjestelmää ja ne tulee oƩ aa huomioon kaikessa alueiden käytön suunniƩ elussa. ValƟ oneuvosto pääƫ   
alueidenkäyƩ ölain 22 § mukaisista valtakunnallisista alueidenkäyƩ ötavoiƩ eista 14.12.2017. 

TavoiƩ eiden tarkoituksena on varmistaa valtakunnallisesƟ  merkiƩ ävien asioiden huomioon oƩ aminen kaa-
voituksessa sekä täsmentää ja konkreƟ soida kaavojen sisältövaaƟ muksia valtakunnallisesta näkökulmasta. 
VATeilla pyritään osaltaan vastaamaan niihin haasteisiin, joita mm. siirtyminen vähähiiliseen yhteiskuntaan, 
yhdyskuntarakenteen eheyƩ ämisen tarve, elinympäristön laatuvaaƟ mukset, luonnon ja rakennusperinnön 
säilyminen ja liikenneverkkojen toimivuus alueidenkäytölle aseƩ avat. Valtakunnallisten alueidenkäyƩ ötavoi-
teiden pääteemat:

• Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen
• Tehokas liikennejärjestelmä
• Terveellinen ja turvallinen ympäristö
• Elinvoimainen luonto- ja kulƩ uuriympäristö sekä luonnonvarat
• Uusiutumiskykyinen energiahuolto

Maakuntakaava
Uusimaa-kaava 2050 on kaavakokonaisuus, joka 
sisältää Helsingin seudun, Itä-Uudenmaan ja Länsi-
Uudenmaan vaihemaakuntakaavat. VihƟ  on osa 
Helsingin seudun maakuntakaavaa. Uusimaa-kaavan 
kokonaisuus sai lainvoiman korkeimman hallinto-
oikeuden päätöksellä 2023.

Tuohivehmaan alueelle ja sen väliƩ ömään läheisyy-
teen maakuntakaavassa osoiteƩ u taajamatoiminto-
jen kehiƩ ämisvyöhyke, arvokas geologinen muodos-
tuma, valtakunnallisesƟ  merkiƩ ävä kaksiajoratainen 
Ɵ e (vt25), pohjavesialueƩ a (Nummelanharju) ja 
maakaasujohdon runkoputki (Gasum).

Uusimaa-kaavan 2050 aineistoon voi tutustua 
tarkemmin Uudenmaanliiton sivuilla: hƩ ps://uuden-
maanliiƩ o.fi /kaavoitus-ja-liikenne/maakuntakaavat/
uusimaa-kaava-2050/

Kuva 3 Ote Helsinginseudun maakuntakaavasta Numme-
lan kohdalta. © UudenmaanliiƩ o
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Yleis- ja osayleiskaavat
SuunniƩ elualueella on voimassa oikeusvaikuƩ einen 
Vihdin strateginen yleiskaava 2050 (VISY), joka sai 
lainvoiman 19.10.2021. 

Strategisessa yleiskaavan yhdyskuntarakenteen ohja-
us -pääkartalle Tuohivehmaan suunniƩ elualueella on 
osoiteƩ u Ɵ ivistyvää taajama-alueƩ a, virkistysalueƩ a 
sekä  tuotanto- ja varastotoimintojen alueƩ a.

Luonto- kulƩ uuriarvot sekä virkistys-kartalla alueel-
le on osoiteƩ u Nummelanharju, pohjavesialueƩ a, 
taajama-alueen merkiƩ ävä ulkoilu-ja virkistysyhteys. 

Kestävä liikenne ja yhdyskuntahuolto -kartalle alue 
on osoiteƩ u osaksi intensiivisen joukkoliikenteen 
vyöhykeƩ ä, joukkoliikenteen käytävää sekä jouk-
koliikenteen laatukäytävää. Alueelle on merkiƩ y 
siirtoviemärin ohjeellinen varaus sekä maakaasun 
runkoputki.  Lisäksi alueƩ a sivuaa maanteiden pää-
väylä (vt25) ja olemassa oleva seudullinen kävelyn ja 
pyöräilyn yhteys.

Vihdin strategisen yleiskaavan aineistoon voi 
tutustua tarkemmin VISYN sivuilla: www.vihƟ .fi /
asuminen-ja-ymparisto/kaavoitus/yleiskaavoitus/
vihdin-strateginen-yleiskaava/

SuunniƩ elualue sisältyy valmisteilla olevaan Num-
melan osayleiskaavan suunniƩ elualueeseen, jonka 
valmisteluaineisto on ollut nähtävillä keväällä 2026.

Osayleiskaavan luonnoksessa alueelle ja sen lä-
heƩ yville on osoiteƩ u liikenteen yhteystarve (uusi 
yhdyskatu), liikenteen kehiƩ ämistarve (AsemanƟ en 
eritasoliiƩ ymä), monipuolisia elinkeinotoimintoja 
(Tuohivehmaan työpaikla-alue) sekä viher- ja virkis-
tysyhteys (Nummelanharju).

Nummelan osayleiskaavan aineistoon voi tutustua 
tarkemmin osayleiskaavan sivuilla: www.vihƟ .fi /asu-
minen-ja-ymparisto/kaavoitus/yleiskaavoitus/yleis-
kaavoitus/kaava-0255-nummelan-osayleiskaava/

Kuva 3 Ote Vihdin strategisen yleiskaavan pääkartasta 
Nummelan kohdalta. ©Vihdin kunta

Kuva 4 Ote Nummelan osayleiskaavan luonnoksesta VE1. 
©Vihdin kunta

Asemakaavat
SuunniƩ elualue sijaitsee lähes kokonaisuudessaan asemakaavoitetulla alueella. Alueella on voimassa seuraa-
vat asemakaavat:

• N 36 VihƟ  Nummela, Tuohivehmaa, kv 1,7,1981, lainvoimainen 9.12.1981
• N 79 VihƟ  Nummela, Tuohivehmaan taajamanosa, kv 1.11.2000, lainvoimainen 8.11.2000
• N163a Tuohivehmaan asemakaava ja asemakaavamuutos, AsemanƟ en eritasoliiƩ ymä, kv 9.2.2026, 

lainvoimainen 15.4.2026

Voimassa olevissa asemakaavoissa alueelle sijoiƩ uu kadut: TervassuonƟ e, Tervanummi, LähderinteenƟ e ja 
Kalkkilankuja. Lisäksi kaava-alueeseen kuuluu lähivirkistysalueita (VL, VL-1), puistoa(VP) ja urheilu- ja virkistys-
palvelualueƩ a (VU).

Alueen voimassa oleviin asemakaavoihin voi tutustua tarkemmin Vihdin karƩ apalvelussa: hƩ ps://karƩ a.vihƟ .
fi /ims/
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Kuva 5 Ote ajantasa-asemakaavasta. ©Vihdin kunta
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Selvitykset ja suunnitelmat
• Uusimaa-kaava 2050. Helsinginseudun vaihemaakuntakaava. Uudenmaan liiƩ o, maakuntavaltuusto 

25.8.2020.
• VISO-kaava luonnos. UudenmaanliiƩ o.
• Vihdin kunnan kehityskuva 2025. Vihdin kunta. Kv 15.11.2004.
• Vihdin kuntastrategia 2026-2033. Vihdin kunta. Kv 23.3.2026.
• Vihdin Strateginen yleiskaava 2050. Vihdin kunta. Kv 21.9.2020.
• Nummela osayleiskaavan luonnos Vihdin kunta. Elinvoimalautakunta 17.2.2026.

• Nummelan keskustan liikennejärjestelmäsuunnitelma 2035. WSP, 2025.
• Vihdin kestävän ja turvallisen liikkumisen suunnitelma. Uudenmaan ELY-keskus. RaporƩ eja 37/2023. Vihdin 

kunta. Kh 20.1.2020.
• Vihdin kävelyn ja pyöräliikenteen edistämisohjelma 2030. WSP. Kh 15.1.2024.
• Vihdin kunnan päivitetyt ympäristönsuojelumääräykset. Vihdin kunta, 1.9.2024.
• Vihdin kunnan kaavoitusohjelma vuosille 2026-2028. Kv 1.12.2025.
• Vihdin kunnan kestävän energian ja ilmaston toimintasuunnitelma (SECAP). Vihdin kunta. Kh 20.1.2020.

• ValtaƟ en 25 parantaminen AsemanƟ en liiƩ ymän kohdalla Ɵ ejärjestelyineen, VihƟ . Uudenmaan ELY-keskus 
(Elinvoimakeskus), hƩ ps://vayla.fi /vt-25-asemanƟ en-liiƩ yma

• Hulevesiselvitys Vt25 ja AsemanƟ en parantaminen (AFRY Finland Oy, 30.11.2022).
• ValtaƟ en 25 kehiƩ äminen välillä Hanko-Mäntsälä. Väylävirasto, uudenmaan ELY-keskus. KehiƩ ämisselvitys 

2023.
• Vt25 KehiƩ ämissuunnitelma. DesƟ a Oy, 2020.
• Hiidenrannan sisääntuloväylä - YleissuunniƩ elu ja linjaustarkastelut. Pöyry, 2011.
• VihƟ , Tuohivehmaan yhdysƟ en vaihtoehtotarkastelu. Sweco, 2018.
• Hiidenrannan toimivuustarkastelu. FCG, 2023.
• Tuohivehmaan yhdysƟ en vaihtoehtotarkastelu. Vihdin kunta, 2026.

• Tuohivehmaa, asemakaava N163. Luontoselvitys 2022. LuontoƟ eto Keiron Oy, 2023.
• Tuohivehmaa, asemakaava N163. Luontoselvitys 2022. LuontoƟ eto Keiron Oy, 2022.
• Vt 25 parantaminen AsemanƟ en liiƩ ymän kohdalla Vihdissä. Luontoselvitys. LuontoƟ eto Keiron Oy, 2021 
• Maaniitunlahden asemakaava N 156 - Luontoselvitys. LuontoƟ eto Keiron, 2011.

• Nummelanharjun käyƩ ömahdollisuuksien kartoitus. Vihdin kunta, 2010. 
• Nummelan ja Ojakkalan hulevesien hallintasuunnitelma. Sito, 2013.
• VihƟ , Nummela. Asemakaavojen N163a ja b arkeologinen inventoinƟ . Mikroliiƫ   Oy, 2024.
• Vihdin kunta, Nummelan asemakaava-alueet. Tuohivehmaa. Maaperäselvitys. Ramboll, 2015.
• Geologisen rakenteen jatkoselvitys Nummelanharjun ja Isolähteen pohjavesialueilla Vihdin kunnassa. ELY-

keskus ja Vihdin kunta. Geologian tutkimuskeskus, pohjavesiyksikkö, 2018.
• Tuohivehmaan asemakaava. Geotekninen esiselvitys. FCG, 2022.

Alueen katusuunniƩ elua tehdään rinnan asemakaavan kanssa Vihdin kunnan yhdyskuntatekniikan toimesta.

Tehtävät selvitykset
Kaavatyön aikana voidaan tarviƩ aessa tarkentaa jo tehtyjä selvityksiä tai tehdä muita täydentäviä selvityksiä 
alueelta.

AlueƩ a koskevat sopimukset
Alustava suunniƩ elualue sijaitsee pääasiassa kunnan omistamalla maalla, joten maankäyƩ ösopimuksia ei ole 
tarpeen laaƟ a asemakaavan laaƟ mista varten.



9KAAVA N163B

Kaavan laatimisen yhteydessä arvioidaan alueidenkäyttölain edellyttämällä tavalla suunnitelman 
toteuttamisen ekologisia, kulttuurisia, sosiaalisia ja taloudellisia vaikutuksia. Lisäksi arvioidaan 
kaavan suhde valtakunnallisiin alueidenkäyttötavoitteisiin sekä yleispiirteisten kaavojen ohjaus-
vaikutukset, jotka koskevat aluetta. Asemakaavan vaikutuksia arvioidaan suhteessa asetettaviin 
tavoitteisiin.

VAIKUTUSTEN ARVIOINTI

Vaikutukset ja vaikutusten arvioinnin menetelmät

AKL 9 §  Vaikutusten selvittäminen kaavaa laadittaessa
Kaavan tulee perustua kaavan merkittävät vaikutukset arvioivaan suunnitteluun ja sen edellyttämiin 
tutkimuksiin ja selvityksiin. Kaavan vaikutuksia selvitettäessä otetaan huomioon kaavan tehtävä ja tarkoitus.

Kaavaa laadittaessa on tarpeellisessa määrin selvitettävä suunnitelman ja tarkasteltavien vaihtoehtojen 
toteuttamisen ympäristövaikutukset, mukaan lukien yhdyskuntataloudelliset, sosiaaliset, kulttuuriset ja 
muut vaikutukset. Selvitykset on tehtävä koko siltä alueelta, jolla kaavalla voidaan arvioida olevan olennaisia 
vaikutuksia.

Vaikutusten arvioinnin tehtävänä on tukea kaavan valmistelua ja hyväksyƩ ävien kaavaratkaisujen valintaa sekä 
auƩ aa arvioimaan, miten kaavan tavoiƩ eet ja sisältövaaƟ mukset toteutuvat. Kaavan vaikutuksia selviteƩ äessä 
otetaan huomioon aikaisemmin tehdyt selvitykset sekä muut selvitysten tarpeellisuuteen vaikuƩ avat seikat. 
Selvitysten on anneƩ ava riiƩ ävät Ɵ edot, joƩ a voidaan arvioida suunnitelman toteuƩ amisen merkiƩ ävät välit-
tömät ja välilliset vaikutukset:

1. ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön;
2. maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon;
3. kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroihin;
4. alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen sekä liikenteeseen;
5. kaupunkikuvaan, maisemaan, kulƩ uuriperintöön ja rakenneƩ uun ympäristöön;
6. elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehiƩ ymiseen.

Kaavan vaikutusten arvioinƟ  perustuu alueelta laadiƩ aviin selvityksiin, käytössä oleviin muihin lähtöƟ etoihin 
ja selvityksiin, suunnitelmiin, maastokäynteihin, osallisilta saataviin Ɵ etoihin, lausuntoihin ja mielipiteisiin sekä 
laadiƩ avien suunnitelmien ympäristöä muuƩ avien ominaisuuksien analysoinƟ in. Vaikutusten arvioinnissa 
verrataan kaavan mukaista Ɵ lanneƩ a nykyƟ lanteeseen ja aseteƩ uihin tavoiƩ eisiin.

Eri tekijöiden vaikutukset arvioidaan ja opƟ moidaan suunniƩ elussa siten, eƩ ä alueen ympäristö on toimiva, 
viihtyisä, turvallinen ja ulkoasultaan esteeƫ  nen katu sekä katuƟ la.

Vaikutusalue
Asemakaavan muutoksen vaikutuksia arvioidaan osin paikallisella tasolla ja osin laajempaa alueƩ a koskevina. 
Esim. elinympäristön, yhdyskuntarakenteen, liikenteen ja sosiaalisten vaikutusten kannalta vaikutusalue on 
suunniƩ elualueƩ a laajempi.

Vaikutusten arvioinnin menetelmät
Vaikutuksia arvioidaan tehtyjen selvitysten sekä aseteƩ ujen tavoiƩ eiden pohjalta peilaten kaavaratkaisun 
toteuƩ amisen vaikutuksia lähtöƟ lanteeseen. TavoiƩ eet asetetaan eri osallisryhmiä ja eri toimialojen asian-
tunƟ joita kuullen. Kaikilla osallisryhmillä on mahdollisuus osallistua vaikutusten arvioinƟ in kaavaprosessin 
kuluessa.
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SuunniƩ elun käynnistyminen
Asemakaavatyö on käynnistynyt vuonna 2014 työn ohjelmoinnilla sekä osallistumis- ja arvioinƟ suunnitelman 
(OAS) laadinnalla. Elinvoimalautakunnan käsiteltyä osallistumis- ja arvioinƟ suunnitelman ja kunnanhallituksen 
hyväksyƩ yä kaavan tavoiƩ eet, on 14.10.2014 kuuluteƩ u kaavan vireille tulosta ja Ɵ edoteƩ u OAS:in nähtävillä 
olosta (AKL 63 §). Kaavatyön käynnistymisestä on läheteƩ y Ɵ eto viranomaistahoille kirjeitse tai sähköposƟ tse. 

Osalliset voivat antaa palauteƩ a osallistumis- ja arvioinƟ suunnitelmasta koko kaavaprosessin ajan ja suunni-
telmaa voidaan täydentää saadun palauƩ een pohjalta kaavaprosessin kuluessa.

Valmisteluvaihe
Osallisten kannalta keskeinen suunniƩ eluvaihe on kaavan valmistelu, jolloin tehdään muun muassa tarviƩ avia 
lisäselvityksiä kaava-alueƩ a koskien sekä täsmennetään kaavatyön tavoiƩ eita ja suunniƩ eluperiaaƩ eita. 

Valmisteluvaiheessa laaditaan kaava-alueƩ a koskeva kaavaluonnos. Elinvoimalautakunnan hyväksyƩ yä kaa-
van valmisteluaineiston, asetetaan se julkisesƟ  nähtäville 30 päivän ajaksi. Nähtävilläoloaikana osallisilla on 
mahdollisuus esiƩ ää mielipiteitä kaavaluonnoksesta ja muusta valmisteluaineistosta (AKL 62 § ja MRA 30 §). 
Viranomaistahoilta ja tarviƩ avilta muilta tahoilta (esim. yhdistyksiltä) pyydetään valmisteluaineistosta lausun-
not.

Valmisteluaineiston nähtävillä ollessa järjestetään osallisille asukasƟ laisuus. Tässä kaikille avoimessa yleisöƟ -
laisuudessa esitellään kaavaluonnosta, katusuunnitelmaluonnoksia ja muuta valmisteluaineistoa, ja osallisilla 
on mahdollisuus esiƩ ää niitä koskevia kannanoƩ oja sekä käsityksiä suunnitelman vaikutuksista.

Asemakaavaehdotus
Kaavan valmisteluaineistosta saadun palauƩ een pohjalta laaditaan asemakaavaehdotus, jonka kunnanhallitus 
hyväksyy aseteƩ avaksi julkisesƟ  nähtäville 30 päivän ajaksi (AKL 65 § ja MRA 27 §). Nähtävilläoloaikana kaava-
ehdotuksesta voi jäƩ ää kirjallisen muistutuksen. TarviƩ avilta viranomaistahoilta pyydetään kaavaehdotukses-
ta lausunnot (MRA 28 §). Muistutuksiin ja lausuntoihin annetaan kunnanhallituksen hyväksymät perustellut 
vasƟ neet.

Kaavaan tehdään muistutusten ja lausuntojen perusteella mahdollisia muutoksia ennen kaavan viemistä hy-
väksymiskäsiƩ elyyn. Mikäli tehtävät muutokset ovat oleellisia, kaavaehdotus asetetaan uudelleen nähtäville. 
Jos muutoksia ei tarvita tai ne eivät ole olennaisia, kaava voi edetä hyväksymiskäsiƩ elyyn.

OSALLISTUMINEN
Osallistuminen painottuu kaavaprosessin alkuvaiheisiin, jolloin osallisilla on parhaimmat mahdolli-
suudet vaikuttaa kaavan sisältöön.

Osallisilla on koko kaavatyön ajan mahdollisuus antaa asemakaavatyöhön liittyvää palautetta kun-
nan verkkosivuilla tai sähköpostitse kaavoituksesta vastaaville kunnan edustajille. Kaavan laatijaan 
voi ottaa myös yhteyttä puhelimitse, kirjeitse tai käymällä kunnanvirastolla (tapaamisaika varatta-
va etukäteen) koko kaavaprosessin ajan. Kaavatyön aikana järjestetään osallisille myös asukastilai-
suus.

Kaavatyön aikana ollaan yhteydessä ja tarvittaessa pidetään neuvotteluita eri viranomaistahojen 
kanssa.

Osallistuminen ja vuorovaikutus kaavoituksen eri vaiheissa 
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Kaavan hyväksyminen
HyväksymiskäsiƩ elyssä kaava viedään elinvoimalautakunnan kauƩ a kunnanhallitukseen, joka esiƩ ää sen kun-
nanvaltuuston hyväksyƩ äväksi. 

Kaavan hyväksymisestä ilmoitetaan kuulutuksella kunnan ilmoituslehdessä (Vihddin UuƟ set) ja internet-si-
vuilla. Lisäksi hyväksymispäätöksestä lähetetään Ɵ eto AKL:n mukaisesƟ  niille kunnan jäsenille ja muistutuksen 
tekijöille, jotka ovat kaavaehdotuksen nähtävillä ollessa sitä pyytäneet ja samalla ilmoiƩ aneet osoiƩ eensa 
(AKL 67 §). 

Kunnanvaltuuston hyväksymispäätöksestä voi valiƩ aa kirjallisesƟ  Helsingin hallinto-oikeuteen ja edelleen 
korkeimpaan hallinto-oikeuteen.

Katujen ja yleisten alueiden suunniƩ elu
Katujen ja yleisten alueiden suunniƩ elun aloiƩ amisesta ilmoitetaan kuulutuksella paikallislehdissä sekä Vihdin 
kunnan koƟ sivuilla. 

Katujen ja yleisten alueiden suunnitelmaehdotukset asetetaan 14 vuorokauden ajaksi julkisesƟ  nähtäville. 
Osalliset voivat jäƩ ää suunnitelmaehdotuksista kirjallisia muistutuksia, johon annetaan kunnan vasƟ ne.

Mielipiteensä katujen ja yleisten alueiden suunniƩ eluratkaisuista voivat esiƩ ää alueen maanomistajat, Vihdin 
kunnan jäsenet ja mm. alueella toimivat asukas- yms. yhdistykset sekä kirjallisesƟ  eƩ ä suullisesƟ . Mielipiteet 
kirjataan ylös ja kootaan yhteen lueƩ eloon. Myöskin kunnan viranomaiset ja hallintokunnat voivat lausua 
suunniƩ elua koskevia mielipiteitä. Yhdyskuntatekniikan verkostoja alueelle rakentavat laitokset osallistuvat 
suunniƩ eluprosessiin.

Katujen ja yleisten alueiden suunnitelmat hyväksyy tekninen lautakunta asemakaavan tultua lainvoimaiseksi.

Osalliset
Osallisia ovat kaava-alueen maanomistajat ja kaikki ne, joiden asumiseen, työntekoon ja muihin oloihin kaava 
saaƩ aa huomaƩ avasƟ  vaikuƩ aa. Osallisia ovat myös ne viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunniƩ e-
lussa käsitellään (AKL 62 §). Tuohivehmaan asemakaavan keskeisiä osallisia ovat ainakin:

• kaava-alueen ja siihen rajoiƩ uvan alueen kiinteistönomistajat
• lähialueen asukkaat 
• alueella toimivat yhdistykset ja järjestöt, kuten:

 Hiiden Haukut ry
 Vihdin YriƩ äjät ry
 VihƟ -Seura ry
 Vihdin Luonto ry

• kunnan hallintokunnat ja asiantunƟ jatahot, kuten:
 rakennusvalvonta,
 ympäristön suojelu ja valvonta,
 yhdyskuntatekniikan palvelut,
 vesilaitos,
 miƩ aus- ja paikkaƟ etopalvelut
 Nuorisovaltuusto
 Vammaisneuvosto
 Vanhusneuvosto

• muut viranomaiset ja yhteistyötahot, kuten:
 Elinvoimakeskus
 Lupa- ja valvontavirasto
 Väylävirasto
 Museovirasto
 Länsi-Uudenmaan museo
 Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos
 Caruna Oy
 Gasum Oy
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TIEDOTTAMINEN

AIKATAULU

Lähtökohtana tiedottamisessa on, että niillä, joita kaavatyö sekä katujen ja yleisten alueiden suun-
nittelutyö koskee on mahdollista seurata suunnittelua ja osallistua siihen. 

Kaavatyö on käynnistynyt vuonna 2014 kaavatunnuksella N163, ja koska kaava on jaettu aiemmin 
kahteen osaan, se jatkuu nyt kaavatunnuksella N163b.

Kaavan sekä katujen ja yleisten alueiden suunnittelun etenemisen ja osallistumisen kannalta tär-
keistä vaiheista ilmoitetaan Vihdin Uutisissa, kunnan internetsivuilla ja kunnanviraston ilmoitustau-
lulla.

Kaavatyön sekä katujen ja yleisten alueiden suunniƩ elun käynnistymisestä, kaavan valmisteluaineiston ja 
kaavaehdotuksen nähtäville aseƩ amisesta sekä kaavan hyväksymisestä ja voimaantulosta ilmoitetaan kuulu-
tuksella kunnan ilmoituslehdessä (Vihdin UuƟ set), internet-sivuilla (www.vihƟ .fi ) ja kunnanviraston ilmoitus-
taululla. Kuulutuksissa kerrotaan myös järjesteƩ ävistä yleisöƟ laisuuksista.

Osallistumis- ja arvioinƟ suunnitelma, kaavan valmisteluaineisto, asemakaavaehdotus sekä katujen ja yleisten 
alueiden suunnitelmat asetetaan nähtäville Vihdin kunnanviraston ilmoitustaululle sekä kunnan internet-
sivuille.

Asemakaavaehdotuksesta sekä katujen ja yleisten alueiden suunnitelmista kirjallisen muistutuksen tehneille 
ja yhteysƟ etonsa jäƩ äneille toimitetaan kunnan perusteltu kannanoƩ o (ns. vasƟ ne) muistutukseen.

Kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä lähetetään Ɵ eto niille kunnan jäsenille ja muistutuksen tehneille, 
jotka ovat sitä kaavan nähtävillä ollessa kirjallisesƟ  pyytäneet ja ovat jäƩ äneet yhteysƟ etonsa.

Kaavatyön etenemisestä Ɵ edotetaan laajimmin kunnan verkkosivuilla, jossa julkaistaan kaavaa koskevaa 
aineistoa. 

Kaavoitusta koskevia Ɵ etoja löytyy osoiƩ eesta www.vihƟ .fi /asuminen-ja-ymparisto/kaavoitus/

Nähtävillä olevat katusuunnitelmat  löytyvät osoiƩ eesta www.vihƟ .fi /kategoria/Ɵ e-ja-katusuunnitelmat/

Vihdin kunnan kuulutukset julkaistaan kunnan intervetsivuilla www.vihƟ .fi /vihdin-kunnan-kuulutukset/

AsemanƟ en eritasoliiƩ ymän suunnitelmiin voi tutustua Väyläviraston sivuilla vayla.fi /vt-25-asemanƟ en-
liiƩ yma

Kaavan valmisteluaineisto viedään elinvoimalautakunnan käsiƩ elyyn alkukesästä  2026. Kaavan valmisteluai-
neisto asetetaan nähtäville elokuussa 2026. Valmisteluaineiston nähtävilläoloaikana järjestetään kaavatyötä 
koskeva asukasƟ laisuus.

Tarkoituksena on saaƩ aa kaavaehdotus julkisesƟ  nähtäville vuoden 2026 lopulla. Katujen ja yleisten alueiden 
suunnitelmat asetetaan nähtäville yhdessä kaavaehdotuksen kanssa.

TavoiƩ eena on saada asemakaava kunnanvaltuuston hyväksyƩ äväksi alkuvuodesta 2027. Katujen ja yleisten 
alueiden suunnitelmat laaditaan mahdollisuuksien mukaan valmiiksi rinnan kaavaprosessin kanssa, ja ne voi-
daan hyväksyä kaavan saatua lainvoiman.
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LISÄTIETOJA Kuulutukset
Kuulutukset julkaistaan kunnan virallisessa ilmoituslehdessä 
(Vihdin UuƟ set), kunnan ilmoitustaululla sekä internetsivuilla
www.vihƟ .fi /vihdin-kunnan-kuulutukset/

Verkkosivu
www.vihƟ .fi /asuminen-ja-ymparisto/kaavoitus/
www.vihƟ .fi /asuminen-ja-ymparisto/kadut-ja-Ɵ et/

KaavapalauƩ eet
kunnanvirasto@vihƟ .fi 
Vihdin kunta, AsemanƟ e 30, PL 13, 03101 Nummela

Asemakaavan laaƟ minen
Tarja Johansson, kaavasuunniƩ elija
puh. 050 302 4695  

Marianne Kaunio, kaavoituspäällikkö
puh. 044 042 1345

Kaavakyselyt
kaavoitus@vihti.fi

Kaavan piirtäminen
Eila Siikanen, suunniƩ eluavustaja
puh. 044 467 5582

Osoiteasiat
miƩ austoimi@vihƟ .fi 

LiikennesuunniƩ elu
Tu Nguyen, liikenneinsinööri
p. 040 669 2074 

Katujen ja yleisten alueiden suunniƩ elu
Jarkko Hämäläinen, yhdyskuntatekniikan päällikkö 
puh. 044 467 5393

Anƫ   Tabell, yhdyskuntatekniikan suunniƩ eluinsinööri
puh. 044 467 5325

KäynƟ osoite
AsemanƟ e 30, 03100 Nummela

Kaavoitustoimen posƟ osoite
Vihdin kunta
Elinvoiman palvelukeskus, kaavoitus
PL 13, 03101 Nummela

SähköposƟ osoiƩ eet etunimi.sukunimi@vihƟ .fi 




